

rendiconto finanziario spese

capitolo num. codice . . descrizione : Avanzo di cassa

gestione competenza		
previsioni	somme impegnate	differenza rispetto alle previsioni
iniziali		
variazioni in piu'	pagate	
variazioni in meno	da pagare	in piu'
definitive	tot. impegnati	in meno
gestione residui passivi		totali
residui iniz. esercizio		totale pagamenti 659.320.387.969
pagati		
rimasti da pagare	variazioni in piu'	totale residui passivi
totali	variazioni in meno	a fine esercizio

rendiconto finanziario spese

capitolo num. codice descrizione : totale generale

gestione competenza		
previsioni	somme impegnate	differenza rispetto alle previsioni
iniziali		
variazioni in piu'	pagate	
variazioni in meno	da pagare	in piu'
definitive	tot. impegnati 1.186.245.090.719	in meno
gestione residui passivi		totali
residui iniz. esercizio		totale pagamenti 1.376.875.791.105
pagati		
rimasti da pagare	variazioni in piu'	totale residui passivi
totali	variazioni in meno	a fine esercizio

RENDICONTO FINANZIARIO CON I DATI DI ASSESTAMENTO E.F. 1994

All. E.1

S P E S E	CONSUNTIVO 1993	CONSUNTIVO 1994	SCOSTAMENTO %	ASSESTAM. 1994	% di real. Prev. ass. 94	E N T R A T E	CONSUNTIVO 1993	CONSUNTIVO 1994	SCOSTAMENTO %	ASSESTAM. 1994	% di real. Prev. ass. 94
Spese di personale:						Tasse sorvolo internazionale	316.784	342.975	8,27%	326.000	105,21%
Retribuzione fissa	187.278	189.798	1,35%	189.900	99,95%	Penalita'	2.699	2.918	8,11%	1.750	166,74%
Retribuzione accessoria	47.120	45.480	-3,48%	46.650	97,49%	Interessi di mora	53	537	913,21%	350	153,43%
Oneri per la formazione	3.140	2.846	-9,36%	5.600	50,82%	Tassa sorvolo nazionale	143.181	71.541	-50,03%	70.000	102,20%
Missioni	4.130	3.801	-7,97%	4.886	77,79%	Tassa terminale internaz.le	NON ESIST.	58.636	0,00%	57.768	101,50%
Oneri previdenziali	68.097	77.823	14,28%	77.850	99,97%	Tassa terminale nazionale	NON ESIST.	21.065	0,00%	22.602	93,20%
Oneri per servizio di mensa	4.779	5.937	24,23%	6.180	96,07%	Proventi patrin. immobiliare	69	51	-26,09%	50	102,00%
Altri oneri	614	354	-42,35%	684	51,75%	Interessi attivi	613	1.236	101,63%	700	176,57%
TOTALE SPESE DI PERSONALE :	315.158	326.039	3,45%	331.750	98,28%	Prestazioni a terzi	858	902	5,13%	600	150,33%
Pensioni (antic. tratt. Tesoro)	5.564	3.199	-42,51%	4.020	79,58%	Vendita di beni	317	298	-5,99%	300	99,33%
Manutenzioni e p. ricambio	167.668	163.873	-2,26%	175.697	93,27%	Altri ricavi di gestione	3.111	1.802	-42,08%	1.722	104,65%
Circuiti e linee operative	17.120	21.300	24,42%	21.400	99,53%	Compensazioni fin. rie dallo Stato per oneri serv. pubbl.					
Radionisure	2.446	2.935	19,99%	4.303	68,21%	- esenzioni	69.082	76.716	11,05%	76.716	100,00%
Spese funzionamento generali	34.855	32.489	-6,79%	61.040	53,23%	- oneri sociali	73.103	82.436	12,77%	82.436	100,00%
Oneri finanziari	175	310	77,14%	505	61,39%	Sovvenzione di equilibrio	32.815	7.848	-76,08%	7.848	100,00%
Oneri tributari	327	540	65,14%	860	62,79%	Finanz. ti CEE form. profess.	0	2	0,00%	0	0,00%
Accantonamento a Fondi				2.000	0,00%	TOTALE ENTRATE CORRENTI	642.685	668.963	4,09%	648.842	103,10%
Restituzioni per transazioni	13.000	0	-100,00%	0	DIV/0%	Avanzo di ammin. anno prec.	181.695	210.737	15,98%	210.737	100,00%
TOTALE SPESE CORRENTI	556.313	550.685	-1,01%	601.575	91,54%	Trasf. dallo Stato c/capitale	120.000	130.000	8,33%	130.000	100,00%
TOTALE IMPIEGHI C/CAPITALE	190.639	227.390	19,28%	262.977	86,47%	Alienazione cespiti	9	1	-88,89%	10	10,00%
TOTALE USCITE	746.952	778.075	4,17%	864.552	90,00%	TOTALE FONTI C/CAPITALE	301.704	340.738	12,94%	340.747	100,00%
Avanzo di amministrazione	210.737	242.610	15,12%	---	---	TOTALE ENTRATE	944.389	1.009.701	6,92%	989.589	102,03%
Quota Avanzo neutralizzata	0	0	0,00%	125.037	0,00%	Riacc.to di residui passivi	27.454	20.549	-25,15%		
Riacc.to di residui attivi	14.154	9.565	-32,42%	---	---	TOTALE A PAREGGIO	971.843	1.030.250	6,01%	989.589	104,11%
TOTALE A PAREGGIO	971.843	1.030.250	6,01%	989.589	104,11%						

File: CONCS94/94ronfi (01) 10/04/95 (dati arrotondati in milioni)

RENDICONTO FINANZIARIO CON I DATI DI PREVISIONE E.F. 1995

All. E.2

S P E S E	CONSUNTIVO 1993	CONSUNTIVO 1994	SCOSTAMENTO %	PREVISIONE 1995	SCOSTAMENTO %	E N T R A T E	CONSUNTIVO 1993	CONSUNTIVO 1994	SCOSTAMENTO %	PREVISIONE 1995	SCOSTAMENTO %
Spese di personale:						Tasse sorvolo internazionale	316.784	342.975	8,27%	343.783	0,24%
Ributizione fissa	187.278	189.798	1,35%	197.713	4,17%	Penalita'	2.699	2.918	8,11%	500	-82,86%
Ributizione accessoria	47.120	45.480	-3,48%	46.818	2,94%	Interessi di mora	53	537	913,21%	300	-44,13%
Oneri per la formazione	3.140	2.846	-9,36%	4.766	67,46%	Tassa sorvolo nazionale	143.181	71.541	-50,03%	79.339	10,90%
Missioni	4.130	3.801	-7,97%	4.400	15,76%	Tassa terminale internaz.le	NON ESIST.	58.636	0,00%	56.677	-3,34%
Oneri previdenziali	68.097	77.823	14,28%	67.940	-12,70%	Tassa terminale nazionale	NON ESIST.	21.065	0,00%	21.012	-0,25%
Oneri per servizio di mensa	4.779	5.937	24,23%	6.200	4,43%	Proventi patrim. immobiliare	69	51	-26,09%	52	1,96%
Altri oneri	614	354	-42,35%	450	27,12%	Interessi attivi	613	1.236	101,63%	1.000	-19,09%
TOTALE SPESE DI PERSONALE :	315.158	326.039	3,45%	328.287	0,69%	Prestazioni a terzi	858	902	5,13%	586	-35,03%
Pensioni(antic.tratt.Tesoro)	5.564	3.199	-42,51%	2.520	-21,23%	Vendita di beni	317	298	-5,99%	300	0,67%
Manutenzioni e p.ricambio	167.668	163.873	-2,26%	180.914	10,40%	Altri ricavi di gestione	3.111	1.802	-42,08%	1.115	-38,12%
Circuiti e linee operative	17.120	21.300	24,42%	24.530	15,16%	Compensazioni fin.rie dallo Stato per oneri serv. pubbl.					
Radionisure	2.446	2.935	19,99%	3.734	27,22%	- esenzioni	69.082	76.716	11,05%	79.992	4,27%
Spese funzionamento generali	34.855	32.489	-6,79%	63.247	94,67%	- oneri sociali	73.103	82.436	12,77%	78.365	-4,94%
Oneri finanziari	175	310	77,14%	420	35,48%	Sovvenzione di equilibrio	32.815	7.848	-76,08%	11.643	48,36%
Oneri tributari	327	540	65,14%	855	58,33%	Finanz.ti CEE form.profess.	0	2	0,00%	0	0,00%
Accantonamento a Fondi			0,00%	1.696	0,00%	TOTALE ENTRATE CORRENTI	642.685	668.963	4,09%	674.664	0,85%
Restituzioni per transazioni	13.000	0	-100,00%		0,00%	Avanzo di ammin. anno prec.	181.695	210.737	15,98%	196.100	-6,95%
TOTALE SPESE CORRENTI	556.313	550.685	-1,01%	606.203	10,08%	Trasf.dallo Stato c/capitale	120.000	130.000	8,33%	150.000	15,38%
TOTALE IMPIEGHI C/CAPITALE	190.639	227.390	19,28%	288.471	26,86%	Alienazione cespiti	9	1	-88,89%	10	900,00%
TOTALE USCITE	746.952	778.075	4,17%	894.674	14,99%	TOTALE FONTI C/CAPITALE	301.704	340.738	12,94%	346.110	1,58%
Avanzo di amministrazione	210.737	242.610	15,12%	---	---	TOTALE ENTRATE	944.389	1.009.701	6,92%	1.020.774	1,10%
Quota Avanzo neutralizzata	0	0	0,00%	126.100	DIV/0!	Riacc.to di residui passivi	27.454	20.549	-25,15%		
Riacc.to di residui attivi	14.154	9.565	-32,42%			TOTALE A PAREGGIO	971.843	1.030.250	6,01%	1.020.774	-0,92%
TOTALE A PAREGGIO	971.843	1.030.250	6,01%	1.020.774	-0,92%						

File: CANS94/94renfi (A) 10/04/95 (dati accorciati in milioni)

RENDICONTO FINANZIARIO CON I DATI DEI CONSUNTIVI 1992-1994

All. E.3

S P E S E	CONSUNTIVO 1992	CONSUNTIVO 1993	SCOSTAMENTO %	CONSUNTIVO 1994	SCOSTAMENTO %	E N T R A T E	CONSUNTIVO 1992	CONSUNTIVO 1993	SCOSTAMENTO %	CONSUNTIVO 1994	SCOSTAMENTO %
Spese di personale:						Tasse sorvolo internazionale	293.538	316.784	7,92%	342.975	8,27%
Retribuzione fissa	182.787	187.278	2,46%	189.798	1,35%	Penalita'	945	2.699	185,61%	2.918	8,11%
Retribuzione accessoria	35.762	47.120	31,76%	45.480	-3,48%	Interessi di mora	823	53	-93,56%	537	913,21%
Oneri per la formazione	4.123	3.140	-23,84%	2.846	-9,36%	Tassa sorvolo nazionale	123.558	143.181	15,88%	71.541	-50,03%
Missioni	4.160	4.130	-0,72%	3.801	-7,97%	Tassa terminale internaz.le	NON ESIST.	NON ESIST.	0,00%	58.636	0,00%
Oneri previdenziali	52.081	68.097	30,75%	77.823	14,28%	Tassa terminale nazionale	NON ESIST.	NON ESIST.	0,00%	21.065	0,00%
Oneri per servizio di mensa	3.882	4.779	23,11%	5.937	24,23%	Proventi patrim. immobiliare	40	69	72,50%	51	-26,09%
Altri oneri	487	614	26,08%	354	-42,35%	Interessi attivi	1.240	613	-50,56%	1.236	101,63%
TOTALE SPESE DI PERSONALE :	283.282	315.158	11,25%	326.039	3,45%	Prestazioni a terzi	1.028	858	-16,54%	902	5,13%
Pensioni(antic.tratt.Tesoro)	6.173	5.564	-9,87%	3.199	-42,51%	Vendita di beni	336	317	-5,65%	298	-5,99%
Manutenzioni e p.ricambio	154.156	167.668	8,77%	163.873	-2,26%	Altri ricavi di gestione	2.526	3.111	23,16%	1.802	-42,08%
Circuiti e linee operative	13.574	17.120	26,12%	21.300	24,42%	Compensazioni fin.rie dallo Stato per oneri serv. pubbl.					
Radionisure	2.285	2.446	7,05%	2.935	19,99%	- esenzioni	76.193	69.082	-9,33%	76.716	11,05%
Spese funzionamento generali	35.231	34.855	-1,07%	32.489	-6,79%	- oneri sociali	72.378	73.103	1,00%	82.436	12,77%
Oneri finanziari	475	175	-63,16%	310	77,14%	- gradualita'	18.133				
Oneri tributari	476	327	-31,30%	540	65,14%	Sovvenzione di equilibrio	1.296	32.815	2.432,02%	7.848	-76,08%
Accantonamento a Fondi			0,00%		0,00%	Finanz.ti CEE form.profess.	0	0	0,00%	2	0,00%
Restituzioni per transazioni	93.000	13.000	-86,02%	0	0,00%	Fondi per transazione	90.000	0	0,00%	0	0,00%
TOTALE SPESE CORRENTI	588.652	556.313	-5,49%	550.685	-1,01%	TOTALE ENTRATE CORRENTI	682.034	642.685	-5,77%	668.963	4,09%
TOTALE IMPIEGHI C/CAPITALE	163.595	190.639	16,53%	227.390	19,28%	Avanzo di ammin. anno prec.	130.032	181.695	39,73%	210.737	15,98%
TOTALE USCITE	752.247	746.952	-0,70%	778.075	4,17%	Trasf.dallo Stato c/capitale	112.000	120.000	7,14%	130.000	8,33%
Avanzo di amministrazione	181.695	210.737	15,98%	242.610	---	Alienazione cespiti	14	9	-35,71%	1	-88,89%
Quota Avanzo neutralizzata	0	0	0,00%	0	0,00%	TOTALE FONTI C/CAPITALE	242.046	301.704	24,65%	340.738	12,94%
Riacc.to di residui attivi	81	14.154	17.374,07%	9.565		TOTALE ENTRATE	924.080	944.389	2,20%	1.009.701	6,92%
						Riacc.to di residui passivi	9.943	27.454	176,11%	20.549	
TOTALE A PAREGGIO	934.023	971.843	4,05%	1.030.250	6,01%	TOTALE A PAREGGIO	934.023	971.843	4,05%	1.030.250	6,01%

File: COMS94/94renfi (A) 10/04/95 (Dati espressi in milioni)

INDICAZIONE DELLE CATEGORIE E/O DEI CAPITOLI DEL BILANCIO DI PREVISIONE

CHE CONFLUISCONO NELLO SCHEMA DI RENDICONTO FINANZIARIO RICLASSIFICATO

C O S T I

- Spese di personale -
 Retribuzione fissa: 21
 Retribuzione accessoria: 22 - 23 - (*)30 - 32 - 35
 Oneri per la formazione: 28-31
 Missioni: 24
 Oneri previdenziali: 26 - (*)27 - 34
 Oneri per serv.di mensa: 29
 Altri oneri: 25 - (**)27 - (**)30 - 33
 (*) Dall'E.F. 1995.
 (**) Fino all'E.F. 1994.

 Pensioni: cat. 3 (41 - 42 - 43)

 Manutenzioni e parti di ricambio: 62 - 76 - 53 (al netto del budget Radionisure)

 Costi circuiti e linee operative: 63

 Radionisure: budget Radionisure

 Costi di funzionamento generali: (al netto delle quote relative al budget Radionisure)
 51 - 52 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68
 69 - 70 - 71 - 73 - 74 - 101 - 102 - 111 - 114 - cat. 1 (1 - 2 - 3)

 Oneri finanziari: cat. 5 (91 - 92 - 93)

 Oneri tributari: 72

 Accantonamento a fondi: 112 - 113

 Contribuzione Eurocontrol: 77

R I C A V I

Tasse di sorvolo internazionale : 1

 Penalita' : 2

 Interessi di mora : 3

 Tasse di sorvolo nazionale : 4(***)
 (***) Fino all'E.F. 1993 comprendeva sia il sorvolo naz.le che il terminale.

 Tasse di terminale int.le : 5

 Tasse di terminale naz.le : 6

 Proventi patrimonio immobiliare: 71

 Interessi attivi: 73

 Prestazioni a terzi: 61

 Vendita di beni: 62

 Altri ricavi di gestione: 81 - 82 - 91 e altri residui

 Esenzioni, oneri sociali: 31 - 32

 Gradualita': 33

 Finanziamenti CEE per formazione professionale: 51

 Trasferimenti attivi in conto capitale: 141 - 142

 Alienazioni immob. tecniche e crediti diversi: 111 - 133

STATO PATRIMONIALE

PAGINA BIANCA

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1994

Allegato F

Num. conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze		Num. conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno			al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno
	DISPONIBILITA' LIQUIDE						DEBITI DI TESORERIA				
	Banche	0	0	0	0		Anticip. del Cassiere	0	0	0	0
	Conti correnti postali	0	0	0	0		Scoperto di c/c	0	0	0	0
	Tesoreria Provinciale	515.897.449.118	659.320.387.969	143.422.938.851	0		DEBITI BANCARI E FINANZIARI				
							Mutui ed anticipazioni passive	0	0	0	0
							Obblig.in circolazione	0	0	0	0
							Debiti diversi bancarie e finanziari	0	0	0	0
		515.897.449.118	659.320.387.969	143.422.938.851	0			0	0	0	0
	RESIDUI ATTIVI	407.395.815.198	512.360.978.554	104.965.163.356	0		RESIDUI PASSIVI	712.556.149.565	929.071.427.110	216.515.277.545	0
	CREDITI BANCARI E FINANZIARI						RINANENZE PASSIVE DI ESERCIZI	0	0	0	0
	Depositi vincolati	0	0	0	0						
	Mutui ed anticipazioni attive	1.578.277.000	1.578.277.000	0	0						
	Depositi cauzionali	19.130.000	176.313.050	157.183.050	0						

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1994

Allegato f

Num. conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze		Num. conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno			al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno
	Crediti diversi bancari e finanziari	0	0	0	0		Risconti passivi	0	0	0	0
		408.993.222.198	514.115.568.604	105.122.346.406	0			712.556.149.565	929.071.427.110	216.515.277.545	0
	RIMANENZE ATTIVE D' ESERCIZIO						FONDI DI ACCANTONAMENTI VARI				
	Rimanenze di prodotti e materiali di consumo	0	0	0	0		Fondo liquidazione indennita' anzianita' personale	0	0	0	0
	Rimanenze diverse	0	0	0	0						
		0	0	0	0			0	0	0	0
	INVESTIMENTI MOBILIARI						POSTE RETTIFICATE DELL' ATTIVO				
	Partecipaz. azionarie	0	0	0	0		Fondo svalutaz.crediti	0	0	0	0
	Conferimenti e quote in altri enti	0	0	0	0		Fondo svalutazione titoli e partecipaz.	0	0	0	0
	Titoli emessi dallo Stato ed assimilati	0	0	0	0		Fondo ammortamento immobili	21.287.464.611	23.199.441.851	1.911.977.240	0
							Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari	187.641.723.036	244.058.554.936	56.475.447.752	58.615.852

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1994

Allegato F

Num. conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze		Num. conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno			al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno
							Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio	8.376.538.256	8.751.802.238	501.057.359	125.793.377
		0	0	0	0			217.305.725.903	276.009.799.025	58.888.482.351	184.409.229
	IMMOBILI										
	Edifici	31.422.674.139	31.422.674.139	0	0						
	Costruzioni in corso	145.492.420.222	153.677.033.882	8.595.445.389	410.831.729						
	Diritti reali	0	0	0	0						
		176.915.094.361	185.099.708.021	8.595.445.389	410.831.729						
	IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE										
	Impianti, apparecch., apparati, attrezzature e macchinari	900.091.978.558	1.108.910.974.467	217.748.919.437	8.929.923.528						
	Automezzi	2.154.641.634	2.168.839.350	81.220.060	67.022.344						
	Mobili e macchine d'ufficio	11.840.102.255	12.546.289.065	807.548.048	101.361.238						
		914.086.722.447	1.123.626.102.882	218.637.687.545	9.098.307.110						

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1994

Allegato F

Num. conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze		Num. conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno			al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno
	ALTRI CONTI PLURIENNALI										
	Costi e perdite emissione obbligazioni	0	0	0	0						
	Conti pluriennali diversi	0	0	0	0						
		0	0	0	0						
	Totale attivita'	2.015.892.488.124	2.482.161.767.476	475.778.418.191	9.509.138.839		Totale passivita'	929.861.875.468	1.205.081.226.135	275.403.759.896	184.409.229
	DEFICIT PATRIMONIALE	0	0	0	0		PATRIMONIO NETTO	1.086.030.612.656	1.277.080.541.341	191.049.928.685	0
	Disavanzo economico esercizi precedenti	0	0	0	0		Avanzo economico esercizi precedenti	1.086.030.612.656	1.086.030.612.656	0	0
	Disavanzo economico dell'esercizio	0	0	0	0		Avanzo economico dell'esercizio	0	191.049.928.685	191.049.928.685	0
	Totale a pareggio	2.015.892.488.124	2.482.161.767.476	475.778.418.191	9.509.138.839		Totale a pareggio	2.015.892.488.124	2.482.161.767.476	466.453.688.581	184.409.229

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 1994

Num. conti	ATTIVITA'	Consistenze		Differenze		Num. conti	PASSIVITA'	Consistenze		Differenze	
		al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno			al 1/1/94	al 31/12/94	in piu'	in meno
	CONTI D'ORDINE	177.057.577.412	209.057.577.412	32.000.000.000	0		CONTI D'ORDINE	177.057.577.412	209.057.577.412	32.000.000.000	0
	VALORI DI TERZI DEPOSITATI A CAUZIONE, A GARANZIA, ECC.	0	0	0	0		BENI DELLO STATO	0	0	0	0
	CONTI DIVERSI	0	0	0	0		TERZI PER VALORI DEPOSITATI A CAUZIONE, A GARANZIA, ECC.	0	0	0	0
		177.057.577.412	209.057.577.412	32.000.000.000	0		CONTI DIVERSI	0	0	0	0
								177.057.577.412	209.057.577.412	32.000.000.000	0

PAGINA BIANCA